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I d z i e m y  r a z e m   

Czytania: Syr 15, 15–20 / 1 Kor 2, 6–10 / / Mt 5, 17–37  

Powiedziano waszym przodkom...a ja wam mówię 

(Mt 5,12) 
 

Wieczny problem relacji między wolnością a pra-
wem jest w centrum dzisiejszego przesłania wysłuchane-
go Słowa. Człowiek jest wolny, ma możliwość wyboru 
między dobrem a złem, za który to wybór jest odpowie-
dzialny. Z drugiej strony precyzyjne normy moralne regu-
lują jego życie, normy, które Jezus czyni jeszcze bardziej 
wymagającymi.  

Słusznie Jezus mówi do tych, którzy chcieli widzieć 
w jego zachowaniu i nauczaniu odrzucenie prawa, że nie 
przyszedł, by je znieść, ale doprowadzić do jego wypeł-
nienia, czyli by wyjaśnić i pogłębić jeszcze bardziej jego 
wymagania. Wzywa On do jeszcze większej sprawiedli-
wości, do etyki bardziej wymagającej, która nie ogranicza 
się tylko do zewnętrznego zachowania, lecz rozciąga się 
na wszystkie składniki, również wewnętrzne, działania 
ludzkiego: od relacji między ludźmi, do relacji z Bogiem, 
do działania osobistego i do samego języka (nazywania). 

W tym tygodniu zwróćmy uwagę na to, co popycha 
(prowokuje) nas do działania. Popatrzmy na intencje. 
Spróbujmy przed każdym działaniem powiedzieć „dla 
Ciebie, Jezu”. Robienie rzeczy dla Niego pomoże oczy-
ścić działanie. I pomoże zaczynać zawsze na nowo, aby 
być „ doskonałym jak doskonały jest Ojciec, który jest w 
niebie” 

 

WIERZĘ W MIŁOŚĆ 
Zasmuceni i zawiedzeni odkryciem, że nasz syn 

Bob, z dwoma przyjaciółmi, ukradł napoje alkoholowe, 
postanowiliśmy, by odczuł naszą miłość ponad wszyst-
ko i mimo tego, co się wydarzyło.  

W sądzie, podczas gdy czekaliśmy na ogłoszenie 
wyroku, widząc, że jeden z chłopców odpowiedzialnych 
za kradzież został opuszczony przez rodziców, pode-
szliśmy, aby dodać mu otuchy.  

Widząc nasze zachowanie, sędzia zaakceptował 
skruchę wyrażoną przez naszego syna.  Wyczuwając 
wsparcie, które ma w domu, nie wydał wyroku ani dla 
niego, ani dla pozostałych dwóch.  

Dzień później, pytając Boba, w co wierzy, skoro nie 
wierzy w Boga, usłyszałem: „Wierzę w miłość, ponieważ 
zobaczyłem ją w tobie i w mamie” 

 

V I  N , - . / , - 0 1  Z 3 4 5 6 1 

Naucz mnie, Panie, drogi Twoich ustaw, 
bym ich przestrzegał do końca. 
Ucz mnie, bym przestrzegał Twego prawa 
i zachowywał je całym sercem. (Ps 119) 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie sądźcie, że 
przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem 
znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem powiadam wam: Do-
póki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kre-
ska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokol-
wiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniej-
szych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie 
niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie 
wielki w królestwie niebieskim. Bo powiadam wam: Jeśli wa-
sza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Piśmie 
i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Sły-
szeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się 
dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. A kto 
by rzekł swemu bratu «Raka», podlega Wysokiej Radzie. 
A kto by mu rzekł «Bezbożniku», podlega karze piekła ogni-
stego. Jeśli więc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam 
wspomnisz, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw tam dar 
twój przed ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem 
swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj. Pogódź się ze swoim 
przeciwnikiem szybko, dopóki jesteś z nim 
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Warto przeczytać! 
 

Już na pewno wielu Czytelników słyszało o filmie 
„Zerwany kłos”, a szczególnie o tym, że jedną z główną 

ról odgrywa nasz parafianka, Magdalena Michalik, która 

zaprasza wszystkich do obejrzenia tego filmu. 
 

Film ,,Zerwany kłos'' to poruszająca, pokazana 
w obrazach polskiej przyrody, oprawiona zachwyca-
jącą muzyką historia dziewczyny, dziś już błogosła-
wionej Karoliny Kózki, zamordowanej przez ludzką 
kreaturę w rosyjskim mundurze. Ale film opowiada 
nie tylko o tym. Jest w nim znacznie więcej treści, 
które zmuszają do głębokich refleksji. 

Akcja rozgrywa się w czasie I wojny światowej w 
okolicach Tarnowa, gdzie rosyjskie wojska plądrują pol-
skie wsie i przysiółki. Docierają w końcu do wioski, w 
której mieszka szesnastoletnia Karolina Kózka z rodzi-
ną. W tej roli wystąpiła debiutująca na dużym ekranie 
Aleksandra Hejda. Dziewczyna jest śliczna, żywiołowa, 
lubiana przez sąsiadów i uwielbiana przez dzieci. Wy-
chowana w miłości do Boga, jest wielką pociechą rodzi-
ców. Zarówno matka Maria (Zuzanna Gąsiorek) jak i 
czuły ojciec Jan (Dariusz Kowalski) chcą ustrzec ją 
przed nadciągającym złem. 

Sielankowy obraz kończy się szybko, złowróżbną 
sceną, w której rosyjscy żołdacy podglądają Karolinę, 
otoczoną wianuszkiem dzieci w czasie zabawy w polu. 
Ich dowódca uśmiecha się lubieżnie. Wtóruje mu młody 
kozak, Sorokin. 

We wsi mieszka Teresa, która jest narratorką w 
filmie. Jest w ciąży. Wydrwiona, napiętnowana, posą-
dzona niesłusznie, tylko Karolinie zdradza swoją histo-
rię. Przejmujące sceny pościgu w lesie, lęk ofiary, jej 
cierpienie pokazane są bardzo realistycznie. 

Ważną postacią jest też ksiądz Władysław Mędrala 
(Witold Bieliński). Staje oko w oko ze śmiercią, gdy w 
kościele lufa pistoletu krwawego carskiego oficera 
(Paweł Tchórzewski), spoczywa na czole księdza. Roz-
lega się suchy trzask zwalnianego spustu.. 

Ks. Mędrala jest duchowym wsparciem nie tylko 
Karoliny, ale także jej ojca. Jan Kózka pogrąża się w 
bólu, że nie sprostał, mógł być gdzie indziej, chciał.. 

Słowa księdza pokazują inne znaczenie śmierci. 
Jej okrucieństwo w wymiarze ludzkim - w wymiarze du-
chowym daje impuls, by stawiać sobie pytania po co 
żyć i za co warto umierać, jeśli przyjdzie taka chwila. To 
ważna refleksja zwłaszcza dziś, gdy wartości o jakich 
mówi historia bł. Karoliny, przestają mieć największe 
znaczenie. 

Zarówno ojciec, jak i świat poznają wkrótce sens 
śmierci dziewczyny, którą znamy dziś jako bł. Karolinę. 
Jakie będą jednak losy oprawcy Karoliny oraz jej ojca? 
Jaki  będzie epilog historii pohańbionej  Teresy? 

Zamkniętą w jedną opowieść znajdziemy tu tryska-
jącą młodość, miłość rodziców i dziecka, wiarę i nadzie-
ję w zderzeniu z żądzą zniszczenia, siłą zła i ludzkim 
upadkiem. 

Sceny filmu pokazują realne cierpienie, rany du-
chowe i krwawe cięcia, które stały się symbolem obrony 
dziewiczej niewinności. Zastanawia siła i ostateczna 
wygrana Karoliny, zaciętość w walce z mężczyzną który 
zabił, bo nie udało mu się zbrukać jej ciała. W prostym 
pojmowaniu życia - straciła je, ale duchowo odniosła 
wielkie zwycięstwo. 

w drodze, by cię przeciwnik nie podał sędziemu, 

a sędzia dozorcy, i aby nie wtrącono cię do więzienia. Za-

prawdę powiadam ci: nie wyjdziesz stamtąd, aż zwrócisz 

ostatni grosz. Słyszeliście, że powiedziano: «Nie cudzołóż*. 

A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobie-

tę, już w swoim sercu dopuścił się z nią cudzołóstwa. Jeśli 

więc prawe twoje oko jest ci powodem do grzechu, wyłup je 

i odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest dla ciebie, gdy zginie 

jeden z twoich członków, niż żeby całe twoje ciało miało być 

wrzucone do piekła. I jeśli prawa twoja ręka jest ci powodem 

do grzechu, odetnij ją i odrzuć od siebie. Lepiej bowiem jest 

dla ciebie, gdy zginie jeden z twoich członków, niż żeby całe 

twoje ciało miało iść do piekła. Powiedziano też: «Jeśli kto 

chce oddalić swoją żonę, niech jej da list rozwodowy». A Ja 

wam powiadam: Każdy, kto oddala swoją żonę, poza wypad-

kiem nierządu, naraża ją na cudzołóstwo; a kto by oddaloną 

wziął za żonę, dopuszcza się cudzołóstwa. Słyszeliście rów-

nież, że powiedziano przodkom: «Nie będziesz fałszywie 

przysięgał*, «lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi*. A Ja 

wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie, ani na niebo, bo jest 

tronem Bożym; ani na ziemię, bo jest podnóżkiem stóp Jego; 

ani na Jerozolimę, bo jest miastem wielkiego Króla. Ani na 

swoją głowę nie przysięgaj, bo nie możesz nawet jednego 

włosa uczynić białym albo czarnym. Niech wasza mowa bę-

dzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi». 

(Mt 5,17-37) 
 

Zachowywanie Prawa! Jezus najprawdopodobniej 
odpowiada na czyjeś postawione pytanie. To wyczuwa 
się ze stylu i tonu, jaki jest zawarty w tym Jezusowym 
tłumaczeniu istniejącego Prawa. Jak wiemy, z Jezusem 
na świat przyszło nowe prawo – prawo miłości. Mądry 
jest ten człowiek, który rozpoznał i zdecydował się nim 
żyć. Dla wielu uczonych w Piśmie i faryzeuszów takie 
Jezusowe podejście do Prawa i jego przepisów było nie 
do zaakceptowania. Jezus zwraca nam uwagę na istotę 
przestrzegania tego Prawa i właściwe jego zrozumienie, 
gdyż nie chodzi tu o samą literę. Każde Boże przykaza-
nie służy dobru człowieka, jest ono darem i znakiem Bo-
żej Miłości i Jego Ojcowskiej troski względem nas. Jest 
ono drogowskazem na naszej drodze, abyśmy nie błądzili 
i nie ranili siebie i innych swoim złym zachowaniem i swo-
im grzechem. Nie możemy traktować go wybiórczo, tłu-
maczyć go po swojemu, tak jak nam to odpowiada. To 
właśnie chce nam powiedzieć Jezus poprzez te mocne, 
ostrzegawcze słowa: Jeśli wasza sprawiedliwość nie bę-

dzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie 

wejdziecie do królestwa niebieskiego.  
Pięknym przykładem do naśladowania dla nas jest 

św. Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym – tak nam 
go przedstawia Pismo święte. Przestrzeganie Bożego 
Prawa z miłości do Boga i do drugiego człowieka czyni 
człowieka pięknym i sprawiedliwym, dobrym i szlachet-
nym, otwartym na działanie Ducha Świętego, tak jak to 
było w przypadku św. Józefa.  

Czy i Ty chcesz nosić miano człowieka sprawiedli-
wego? Jeśli tak, to wzoruj się na życiu św. Józefa i proś 
go o pomoc, a wtedy drzwi królestwa Bożego nie zostaną 
zamknięte przed Tobą.  

Święty Józefie nasz potężny orędowniku, módl się 
za nami. 

Wasz brat Franciszek str. 3 
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Modlitwa za Nigerię 
 

Ś w i a t ł o  k a t o l i c y z m u  
 

Podczas pobytu w Ustroniu w czasie Świat Bożego 
Narodzenia często pytano mnie jak się katolikowi mieszka 
w muzułmańskim kraju. Odpowiadałem, że Nigeria nie jest 
typowym muzułmańskim krajem, jak np. Egipt czy jeszcze 
bardziej Arabia Saudyjska. Ta nietypowość wynika z faktu, 
że islam nie jest tu religią dominującą. Chrześcijan w Nigerii 
jest podobna ilość co muzułmanów. Szczególnie interesują-
ce to fakt, że w Nigerii te proporcje się utrzymują, a nawet 
mówi się, że zaczynają się przechylać w stronę chrześcijan. 
Pod względem religijnym Nigeria jest zresztą podzielona 
niemal równo na pół. Północ jest muzułmańska, a w 9 sta-
nach obowiązuje nawet szariat. Południe, za to jest chrze-
ścijańskie i także katolickie. I tak jak islam do Nigerii dotarł 
z północy, tak chrześcijaństwo przybyło z południa, od wy-
brzeża. Tak było z katolicyzmem, który dotarł na te tereny 
w XV wieku wraz z Portugalczykami, którzy obok handlo-
wych faktorii próbowali organizować misje ewangelizacyjne. 
Okazały się one jednak zupełnie nieudane i w efekcie 100 
lat później już bardzo trudno odnaleźć ślady tej działalności. 
Katolicy powrócił dopiero w połowie XIX wraz z misjami 
organizowanymi przez francuskie Towarzystwo Misji Afry-
kańskich. W 1865 powstał wikariat w Lagos, a 5 później w 
sąsiednim Beninie.  W latach 20 XX wieku liczba misji kato-
lickich na obszarze nazywanym ziemia IGBO (czyt. Ibo)  
przewyższała nawet misje Towarzystwa Misyjnego Kościo-
ła Anglikańskiego. W 1950 powstały pierwsze 3 archidiece-
zje a w Enugu (południowo-wschodnia Nigeria) największe 
na świecie seminarium duchowne. Dziś w 180. mln Nigerii 
zarejestrowanych jest 25 mln katolików. Większość bo 
mieszka w na południu Nigerii. W 2 milionowej stolicy kraju, 
Abudży, katolicy stanowią około 20% mieszkańców .  

Kościół działa w 9 archidiecezjach, 43 diecezjach i 
2000 parafii. Pracuje w nich prawie 5 tys.  księży i 3.5 sióstr 
zakonnych. Mimo, że osób duchownych jest mniej niż w 
Polsce (u nas ok.30 tys.) to Nigeria jest krajem, w którym 
liczba księży szybko rośnie Fenomen rekordowych ilości 
powołań przypisywany jest dwóm wydarzeniom.  

Po pierwsze bardzo owocnej i pamiętanej tu piel-
grzymce Jana Pawła II w marcu 1998 roku. Wtedy  beatyfi-
kowany został Cyprian Michale Iwene Tansi (jego święto 20 
stycznia), żyjący w latach 1903 -1964, należący do grupy 
pierwszych wyświeconych nigeryjskich księży (święcenia 
otrzymał w r.1937). W tym czasie niemal wszyscy księża 
parafialni byli cudzoziemcami. Tansi po latach bardzo sku-
tecznej pracy parafialnej poświęcił się idei życia zakonne-
go. Wstąpił do zakonu trapistów przyjmując imię Cyprian. 
Jego wyniesienie na ołtarze to nie tylko znak szacunku dla 
Kościoła afrykańskiego. To także uczynienie wzoru z pracy 

Restauracja BaHus  
jest świetnym miejscem do organizacji wszelkiego rodzaju imprez. 

Specjalizujemy się w organizacji: 
- przyjęć weselnych, 
- bankietów, 
- imprez cateringowych, 
- innych imprez okolicznościowych. 

USTROŃ 
ul. 9 Listopada 10 

tel. 33 854 26 72 
kom. 602 831 296 www.bahus.pl 

Plany nakręcone w zbliżeniu, na których wi-
doczny jest każdy detal twarzy, uwydatniają dramatyzm 
i emocje tamtych zdarzeń. Niektóre sceny dla widzów 
oczekujących tylko mocnych wrażeń mogą się dłużyć, 
pewne dialogi mogą wydawać się zbyt uproszczone. 
Ale wrażenia z filmu są mocne i pozytywne. 

Na szczególną uwagę zasługują plenery ukazane 
w malarskim stylu oraz wspaniała muzyka. To prawdzi-
wa uczta dla ucha. Skomponowaną przez Krzysztofa 
Aleksandra Janczaka ścieżkę dźwiękową wykonał 60-
osobowy skład Polskiej Orkiestry Radiowej pod batutą 
Radosława Labahua.  W mistrzowski sposób połączono 
w filmie epickie tematy symfoniczne z wątkami muzyki 
etnicznej, co dało obrazom wspaniałą oprawę muzycz-
ną. 

,,Zerwany kłos'' to fabularny debiut 27-letniego Wi-
tolda Ludwiga, który jest też autorem tekstu piosenki 
promującej film, zatytułowanej  "Warto jest wierzyć", 
pieknie wykonanej przez Zofię Nowakowską. Film zo-
stał wyprodukowany przez Fundację Lux Veri-
tatis,  zrealizowany  przez Wyższą Szkołą Kultury Spo-
łecznej i Medialnej w Toruniu. Reżyser stworzył zespół 
filmowy złożony z debiutantów, zawodowych aktorów, 
studentów i absolwentów WSKSiM, pracujących w TV 
Trwam. 

Luiza Dołęgowska/Fronda.pl 
 

Ps. 
Mieszkańców mojej ukochanej Ziemi Cieszyńskiej, 

a szczególnie mieszkańców Ustronia i Cieszyna, zapra-

szam do Cinema-City w Bielsku-Białej! :) Film będzie 

wyświetlany od 17 lutego :)  
Magdalena Michalik 
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pełnej osobistego poświęcenia Bogu i oddania ludziom. 
Wzoru do naśladowania nie tylko dla księży.  

I drugie wydarzenie, którego skutki są to nie do prze-
cenienia, to maryjne objawienia, jakich doznała Nigeria w 
latach 1992 – 2004. Miały one miejsce w Aokpe, w diecezji 
Otukpo, w stanie Benue (ok. 300 km na południowy 
wschód od Abudży). Maryja, która obok Św. Patryka jest 
patronką Nigerii, najpierw w październiku 1992 objawiła się 
12 letniej Christianie Agbo, potem w latach 1994-1996 mia-
ły miejsce 4 publiczne objawienia, w tym cud tańczącego 
słońca obserwowany przez tysiące uczestników Mszy Św. 
Po raz ostatni Chrystiana Agbo doświadczyła objawienia w 
2004. Dziś, w 2017 Christiana nadal żyje, mieszka w Ao-
kpe w domu zakonnym, ponieważ została karmelitanką. 
Swoim świadectwem rozpowszechnia kult Matki Bożej z 
Aokpe i przekazaną jej podczas objawień prośbę o modli-
twę różańcową. Chrystiana wypełnia te prośbę z gorliwo-
ścią modląc się o łaskę dla Nigerii i obronę jej przed złymi 
duchami, które atakują ze zdwojoną siłą. Ale o tym to na-
stępnym razem.                   Lesław Werpachowski      
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Kącik poezji 
 

 

Ś w i a t ł e m  m a l o w a n e  
Zimowy brzask 

po nocy bardzo mroźnej. 

W przestrzeni świerków 

schowanej w okiści 

gromadzi się światło. 

Jutrzenka dzień przenika 

i dodaje blasku 

temu co w ogrodzie, 

temu co nad polem. 

Ażury prześwietlone 

rozpraszają promień, 

który jako pierwszy 

wyrwał się zza góry. 

Słońce się podnosi 

rąbek, potem kula –  

wyzłaca Równicę –  

śpieszy się, pnie w górę. 

Zjawiskowy obraz 

w bogactwie odcieni. 

Przyjrzę się mu chwilę. 
Barbara Górniok 

Z  ż y c i a  p a r a f i i  

• W niedzielę, 5 lutego, po porannej Mszy św. mia-
ło miejsce spotkanie osób należących do Żywego 
Różańca. W czasie tego spotkania zostały przyjęte 
trzy osoby do Róży św. Faustyny (na miejsce tych 
Pań, które odeszły po wieczną nagrodę). 

•  W poniedziałek miało miejsce kolejne czuwanie 
modlitewne w ramach „Różańcowego Jerycha”. Zakończyło 
się Mszą św. o godz. 1800 w intencji przebłagalnej za grzechy 
przeciw Eucharystii. Potem był jeszcze Apel Jasnogórski. 

• Wiele osób zastanawiało się dlaczego nie było specjal-
nej Mszy św. w ramach Światowego Dnia Chorego, który w 
Kościele był obchodzony w sobotę, 11 lutego. Otóż ks. prob. 
Wiesław Bajger zdecydował, że ze względu na mroźną pogo-
dę, taki Dzień Chorego w naszej Parafii będzie miał miejsce w 
czasie rekolekcji wielkopostnych, które będą odprawiane w 
dniach od 1 do 3  marca. Już dzisiaj zachęcamy do zorganizo-
wania przywozu do kościoła osób chorych, samotnych i sła-
bych na ten czas. 

 

JUBILACI TYGODNIA 
 

Jan Polok 

Krystyna Czarnecka 
Andrzej Rudziński 

Teofil  Dulęba 
Lucyna Biłko 
Jan Palowicz 

Antoni Modzelewski 
Gerard Urbański 

Aniela Genc 

Czesława Kawa 
Ilona Sikora 
Jerzy Genc 

Daniela Zając 
Alina Majewska 
Maria Zawada 

Krystyna Kajstura 
Joanna Dubelska 

Stanisława Kandziora 
 

Jubilatom życzymy pomyślności, zdrowia, łask 
Bożych za wstawiennictwem Najświętszej Maryi 
Panny oraz radości i spokoju. 

DYŻURY SPOWIEDNIKÓW W TYM TYGODNIU 

Dzień tygodnia 9. 00 - 10. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

 

ks. S. Pindel 
ks. G. Kotarba 

ks. M. Fres 
ks. A. Gawlas 
ks. T. Pietrzyk 

Dzień tygodnia 15. 00 - 16. 30 

poniedziałek 
wtorek 
środa 

czwartek 
piątek 

Pasjoniści 
ks. G. Tomaszek 

Dominikanie 
ks. M. Jenkner 
ks. G. Strządała 

K3,1>5, ?1?,-@1  FB1CD,E/51 
 

Czy wiecie, że?... 

Papież Franciszek napisał: 
 

„Działaj! Żyj! A widząc twoje życie, twoje świadec-
two, ktoś cię zapyta: dlaczego żyjesz właśnie tak?”.   

Czy wiesz, że… 
hosanna (hebr. hoszianna - pomóż, ratuj) ma podwójne 

znaczenie? 

Stanowi wołanie o pomoc, jak również o zbawienie. 
Okrzykiem „hosanna” witali mieszkańcy Jerozolimy wjeżdżają-
cego do miasta Jezusa (Mk 11,9). Stąd śpiew „Hosanna” przy-
jęty został jako śpiew radości, np. w czasie procesji w Niedzie-
lę Palmową. Występuje on również w liturgii Mszy św. w połą-
czeniu ze śpiewem „Święty, Święty, Święty”. 


